L 5

Capitulum

III

Aut quid luctamur de cultu vestimentorum et ornatu elationis amictus: nisi in ignem extingubile? **A**ut quid acq[ui]rum de studio elcarum. et ventris cura. nisi estna supplicia. Agno scite fratres quia nisi per gratiam dei toris viribus agonisantes meruimus triumphum ibi penitebimus in secula seculorum. **F**ratres mei quid negligimus. qd desidia occupamur. qd nos metipos in occursum domini non paramus? **E**cce vniuersus mundus ad occasum iam pperat. **Q**uare non omnia onera cōcupiscentiarū et fases peccatorum a nobis rei[st]imus? Nescitis quod arta et angusta via est. que dicit ad vitam: et peccatorum ac diuicularū sarcinis pergrauatus. non capit per eam trāsire. Hos enim porta illa diligit. qui attenuati diuinitus. et voluntaria paupertate afflitti. semp in vigilijs. in ieiunijs atque humilitate per omne tempus vite sue conuersati sunt. et parauerunt seipso. ut videat celorum regna. **E**cce charissimi iam hostium paradisi vocat. iam crebro sono nos hortat et dicit. **P**riusque claudar. unusquisque velim velociter ppererit. ut introiens in eternū cum domino regnet. **E**cce mater nostra hierusalem. cum magno affectu clamat ad nos et dicit. **V**enite filij dilectissimi. venite ad me: dilates numerus uester in me. et in thalamo immortalis sponsi magnificenter chorū uestri. cu[m] angelis sanctis: videat nos in gloria et pulchritudine et decoro. **V**ideat nos in leticia et exultatione et gaudio. Diligite me filij meis sicut et ego vos diligo: nihil possideatis in terra nihil sitis solliciti. **E**cce sponsus meus iam paratus est ut pcedat et veniat in nubibus celi. et gloria patris sui benedicti. et unusquisque vestrum singillatum suo nomine vocabit. et aduocabit et ordinabit eum in officio. per quo suis meritis laboribusque virtus celorum exultat. Similiter et in negligentia vestra et stupore. cu[m] suis satellitibus inimicus tripudiat. **F**estinante ergo filij mei. ut ego de vobis. vosque de me gaudecatis in secula seculorum. **P**rocidet adoratio et obsecro filium dei viui: presta et mihi et omnibus diligentibus te. ut videam regnum tuum celeste. et possideam illud cum oib[us] scis.

Ca. III. **E**x multis que benignus dominus noster pro nobis fecit ut ipsum quereremus. excludingens omnem excusationem negligētie nre: et post monita saluberrima. monachis et discipulis christi congrua. ad eius nos imitationem stimulans: cōmemoratisque iterum pluribus quod nobis fecit atque pessus est. laudes ipsi in

psona auctoris referens et exorās ut post cōpunctionem et sanctimoniam in requie para-
disi suscipiat.

O **H**arissimi si in hoc breui tpe neglexerim⁹. nullā omnino excusationē habebimus. quod per nostris facinoribus ostendamus. **D**omīs noster descendens de celo in terrā. omnia nobando donauit: debita nostra dimittens. et vietam nobis eternā tribuens. **N**az cū inimici essemus: reconciliauit nos deo per mortē suā. Terreni eramus: celestes effecti sum⁹. **A**mor tales. et immortalitatē accepimus. filii tenebrarū eramus: et facti sumus filii lucis. Perditæ. et inuenit nos. **S**erui petri. et liberauit nos. Pau-
peres. et diuites facti sum⁹. **I**nfirmi. et sanauit nos. **A**dibiles. et dilecti sumus. Injusti. et iustificati sumus. **N**ō secuti miscōdiam. nūc autē miscōdiam consecuti sum⁹. **P**roctores. et salvauit nos. Dispersi et cōgregauit nos. Filii hominū. et facti sum⁹ filii dei. Heredes et cohere desynigeniti filii eius. **E**cce omnia ista nobis donauit. priusque quererem⁹ aut inquererem⁹. Irrisionē ergo malam aut exprobationē fraternā. ne suscipiat cor tuū aliqui: nec eum qui per peccatis suis penitudinem gerit despiciat. **N**e irrideas fratrem tuū ieiunantem: et eū qui ie-
junare non potest. ne cōfundas. Argue eos quite suspiciunt. agnosce honorare temeritatem. Nec importunus existe. nec importunus oportunus ut utilis possis esse: increpa et in mansuetudine pseuera. Propter penuria autem. neque despicibilem te facias. Timēti deum. reuela mysteria eius. Abeo autem qui timorē dei non habuerit. sed supbie et elationi semetipm subiecerit. omnimodis caue. Adiūsus abstinentem neque dixeris quicque mali. neque audieris. nec aduersus eum qui putat tuū inimicus. Hoc autem per omnibus stude. ut nullū habeas inimicum: nisi diabolū eiusque ministros. **L**ū hoīe iniquo et doloso ne habitaueris. et maledicū ne alloquaris: ne det minorationē aīe tue. A detractione fratris abstine. etiam abeo qui supplantare alterū conās. Attende hoc monachis congruum. qui celesti iugo sua colla submittunt. **H**ec discipuli christi custodiāt his monitis meis sine intermissione intēdant. **D**ecet enim eos magistri sui christi imitatores existere. Exempla institutiōis nre charissimi sumanus a christo domino: qui cum diues

Capitulum

I

Liber eiusdem de die Iudicij incipit.

Ca. I. Inducens sanctū Efrēm exhortantem t obsecrantē vt nos ad terribilem illum diem iudicij pparemus omniē sollicitudinem a nobis proiuentes ex eo q nihil in illa hora nobis prodesse poterit nisi cōuersatio sancta t bona opa que hinc detulerimus nobiscum. Terrorē quoq nobis incurientē propter manifestationem coram iudice omnium que hic occulta sunt quod apta similitudine declarat.